
COMUNE  DI  SALERNO  –  C.F.  80000330656  -  P.IVA  00263650657  -  BANDO  DI  GARA  – 
PROCEDURA APERTA - CUP: I51I09000000005 - CIG: 6482941427.
 I.1) Comune di Salerno – Settore Avvocatura - Servizio Appalti, Contratti, Assicurazioni,  Demanio 
e Patrimonio - Via G. Centola, 16 – 84127 Salerno,   Tel. 089/667426, fax 089/661221 - e-mail: 
d.leone@comune.salerno.it     -  sito  internet:  www.comune.salerno.it.  Ulteriori  info:  SETTORE 
AMBIENTE  E  PROTEZIONE  CIVILE  -  Via  Settimio  Mobilio,  n.52  –  84100  Salerno  -  Tel. 
089/663805 – 3815 Fax. 089/661297 – oppure via e.mail all'indirizzo:
 l.caselli@comune.salerno.it - l.caselli@pec.comune.salerno.it  .. 
Indirizzo destinatario offerte: Comune Salerno – Archivio Generale - Via Roma, Palazzo Città – 
84121 Salerno. 
II.1.1)  Oggetto:  “Progetto  esecutivo  di  completamento  di  Piazza  della  Libertà  e  sottostante 
parcheggio interrato – Progetto strutturale di adeguamento e ripristino delle condizioni di sicurezza 
previste dalla normativa in riferimento alla fruibilità di progetto dell’opera”.
II.1.2) Tipo appalto: Lavori.   Luogo   di esecuzione: Salerno.  
II.1.5)  Descrizione  appalto:  “completamento  di  Piazza  della  Libertà  e  sottostante  parcheggio 
interrato  –  adeguamento  e  ripristino  delle  condizioni  di  sicurezza  previste  dalla  normativa  in 
riferimento alla fruibilità di progetto dell’opera”. 
II.1.6) CPV: 45453100-8.
II.2.1)  Entità   appalto  IVA esclusa:  €  11.637.815,97  di  cui  €  263.942,49  per  oneri  connessi 
all’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 3.920.050,55 per spese relative al 
costo del personale, anch'essi non soggetti a ribasso. 
II.3) Termine esecuzione: Giorni: 419. 
III.1.1) Cauzione provvisoria €.232.756,32. Cauzione definitiva secondo normativa.
III.1.2)  Finanziamento:  risorse  comunali  ordinarie,   nonchè  risorse  comunali  rinvenienti   da 
compensazione di spese  conformi al POR FERS Campania 2007/2013 .
III.2.) Requisiti: possesso attestazione SOA Cat.OS18  A - cl. VI -  (categoria  prevalente ) - (pari al 
56,48%) per € 6.572.963,78  - a qualificazione obbligatoria ;
–  OG1 -   cl.  V  –  (scorporabile)  –  (pari  al  43,52% )   per  €  5.064.852,19  –  a  qualificazione 
obbligatoria con obbligo di possedere i requisiti  in proprio (anche con avvalimento) oppure con 
obbligo di costituire ATI verticale con mandante con requisiti  nella categoria OG1 cl. V oppure 
subappaltare al 100% la categoria OG1 (con requisiti  in proprio nella categoria prevalente per 
l'importo  totale  dei  lavori  per  €  11.637.815,97)  a  subappaltatori  con  requisiti  nella  categoria 
scorporabile.
IV.1) Procedura: Aperta. 
IV.2) Criteri aggiudicazione: prezzo più basso ai sensi dell’art. 82, comma 2, lettera b), del d.lgs 
n.163/2006 e s.m.i.  e dell’art.  43 della Legge Regionale n° 3/07 determinato mediante ribasso 
sull’importo dei lavori posto a base di gara, prevedendo l’aggiudicazione anche in presenza di una 
sola offerta, purché valida. 
IV.3.3) Termine per l'accesso ai documenti: 04/01/2016 Ore: 12:00.
IV.3.4) Termine ricezione offerte: 12/01/2016 Ore: 12:00. 
IV.3.8) Apertura offerte: 13/01/2016 ore 09:00.
VI.3) Determina a contrarre n.4124 del 23/11/2015.  
Per quanto ivi non indicato si rinvia al disciplinare  di gara e alla relativa documentazione allegata 
disponibile su:
 https://albofornitori.comune.salerno.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp;
RUP: Ing. Luca Caselli - C.F.: CSLLCU58M17D612O.
VI.5) Invio all ’UPUUE: 30/11/2015.
         F.to Il Direttore del Settore Ambiente e Protezione Civile – Ing. Luca Caselli
       

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015


	BURC n. 77 del  21 Dicembre 2015

